
                               

 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

 

PROVVEDIMENTO 
 
NOMINA COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DEI BENI E FORNITURE NELL’AMBITO GARA EUROPEA 
A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP CONSIP 
PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO: LOTTO UNICO: FORNITURA ED 
INSTALLAZIONE DI N. 3 DDN STORAGE O EQUIVALENTE 
CODICE DEL BENE PIR01_00017_271526 (UO CNR BARI) – CODICE NUTS ITF47; 
CODICE DEL BENE PIR01_00017_273239 (UO CNR MILANO) – CODICE NUTS ITC4C; 
CODICE DEL BENE PIR01_00017_273091 (UO CNR NAPOLI) – CODICE ITF33; 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON R&I 2014-2020 COD. PIR01_00017 CENTRO NAZIONALE DI 
RICERCA IN BIOINFORMATICA PER LE SCIENZE "OMICHE" CNRBIOMICS - DI CUI ALL’AVVISO N. 424 
DEL 28 FEBBRAIO 2018. 
CIG 8833594061 
CUI 80054330586201900543 
CUP B58D19000010005 
     IL DIRETTORE 

 
VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare (Prot. AMMCNT-CNR n. 0049650 del 
12/07/2021) - Pubb. sul sito URP in data 12/07/2021, con cui la Stazione appaltante Dipartimento 
di Scienze Biomediche del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha indetto la gara di cui in oggetto 
nell’ambito del progetto PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 - Avviso 424/2018 Azione II - Codice 
Progetto PIR01_00017 CNRBIOMICS;  
VISTO il Provvedimento rettifica di decisione di contrattare (Prot. AMMCEN 0050073/2021 del 
14/07/2021) - Pubb. sul sito URP in data 14/07/2021;  
VISTO il Provvedimento errata corrige di decisione di contrattare (Prot. AMMCEN 0051896/2021 
del 21/07/2021) - Pubb. sul sito URP in data 21/07/2021;  
VISTO il Decreto di concessione D.D. n. 895 del 09 maggio 2019, registrato alla Corte dei Conti il 
03/06/2019 al Foglio 1-2097, relativo al Progetto cod. PIR01_00017 titolo “CNRBIOMICS – CENTRO 
NAZIONALE DI RICERCA IN BIOINFORMATICA PER LE SCIENZE "OMICHE" – ELIXIR –EUROPEAN LIFE-
SCIENCE INFRASTRUCTURE FOR BIOLOGICAL INFORMATION, in attuazione dell’Azione II.1 del PON 
RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020, Avviso 424/2018, CUP B58D19000010005 ed il collegato 
elenco dei beni ammessi; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 731 del 26 marzo 2021 relativo alla proroga c.d. straordinaria e/o 
emergenziale pari a sei mesi, legata all’emergenza Covid-19, autorizzata in forza di istanza 
sottoposta ad approvazione dell’ETS e del MUR; 
VISTO il Decreto Direttoriale n.1303 del 3 giugno 2021 di concessione di proroga straordinaria al 
progetto PIR01_00017 di cui al D.D.n.731 del 26.3.2021; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 304 del 11 marzo 2022 di concessione di proroga straordinaria al 
progetto PIR01_00017 per n. 10 mesi; 
VISTO il bando di gara n. 2021-098287 del 20/07/2021 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
dell'Unione Europea Serie S 2021/S 141-372592, sulla Gazzetta Ufficiale n. 84 Serie speciale - 
Contratti Pubblici del 23 luglio 2021, nonché sul sito URP-CNR sezione Bandi e Gare in data 
26/07/2021 (Prot. AMMCEN n. 0053000/2021 del 26/07/2021); 



                               

 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

 

 
 
VISTO la rettifica n. 2021-120169 del 06/09/2021 al bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale  
dell'Unione Europea;  
VISTO il Provvedimento della Direzione CNR Dipartimento di Scienze Biomediche (Prot. AMMCEN 
0082003/2021 del 02/12/2021) - Pubb. sul sito URP 02/12/2021, con il quale è stata disposta 
l’aggiudicazione della Gara europea 2843199 - CIG 8833594061 all’operatore economico SIM NT SRL 
- C.F. 04863810729 – P.IVA 04863810729 con sede legale in Via Ugo La Malfa, 7 – 70125 BARI (BA) 
con un punteggio totale di 98/100 e il prezzo offerto pari a € 2.530.000,00 (euro 
duemilionicinquecentotrentamila/00) oltre IVA per legge e attestazione di intervenuta efficacia 
dell'aggiudicazione del RUP del 28/02/2022 prot n. 0014848/2022; 
VISTA la stipula del contratto, registrato al protocollo N° 0023890/2022 del 29/03/2022; 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) e 
successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i.;  
VISTO l’art. 102 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i; 
RITENUTA la necessità di costruire una Commissione di collaudo composta di elementi di piena 
fiducia dell’amministrazione e professionalmente qualificati con il compito di procedere al collaudo 
dei beni oggetto dei lotti elencati; 
VISTI i nominativi dei potenziali componenti della Commissione tecnica di collaudo proposti dal 
coordinatore scientifico del progetto CNRBIOMICS, valutati i rispettivi curricula, in quanto in 
possesso delle competenze tecniche per l’incarico in oggetto;  
CONSIDERATO:  
∙ Che è stata acquisita la disponibilità del seguente personale:  

Dott.ssa Consiglio Arianna, Ricercatore III liv, matr. 17693 - Componente 

Dott. Esposito Angelo, Tecnologo III livello, matr. 15151 - Componente 

Dott. Orro Alessandro, Ricercatore III livello, matr. 10820 – Componente 

Dott. Losito Nicola, CTER VI liv., matr. 17622 - Supplente 

∙ Che sono stati acquisiti i relativi curricula;  

 
RITENUTE le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad effettuare il collaudo 
tecnico; 

DISPONE 
 

1.DI NOMINARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 102 del Codice, la commissione 
di collaudo per la strumentazione CODICE DEL BENE PIR01_00017_271526 (UO CNR BARI) – CODICE 
NUTS ITF47; CODICE DEL BENE PIR01_00017_273239 (UO CNR MILANO) – CODICE NUTS ITC4C; 
CODICE DEL BENE PIR01_00017_273091 (UO CNR NAPOLI) – CODICE ITF3 

Dott.ssa Consiglio Arianna 

Dott. Esposito Angelo 

Dott. Orro Alessandro 

Dott. Losito Nicola 



                               

 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

 

 

 

2. La Commissione di Collaudo: 
-  Provvede al collaudo delle attrezzature acquistate; 
-  Verifica la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 
   acquistate e quanto indicato nell’ordinativo stipulato;  
-  Redige il verbale di verifica di conformità; 
 
In caso di attrezzature che richiedano competenze specialistiche la Commissione sarà di volta in 
volta integrata da risorse umane interne all’istituto con competenze adeguate. 
 
3. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione è a titolo gratuito per tutti i 
componenti;  
4. DI NOTIFICARE il presente atto a ciascun componente che firma per accettazione dell’incarico.     

 
     Il Direttore f.f. DSB-CNR 
      Dott. Giuseppe Biamonti 

 
Per accettazione dell’incarico, 
 
Dott.ssa Consiglio Arianna 
Firma  

 
Dott. Esposito Angelo 
Firma  

 
Dott. Orro Alessandro 

Firma  
 
SUPPLENTE 
Dott. Losito Nicola 
Firma 

 


		2022-07-12T09:57:48+0200
	Giuseppe Biamonti




